
COPIA 

 
COMUNE  DI  COLFELICE 

Provincia di Frosinone 
C.A.P. 03030  -  Tel. 0776.527613  –  Fax  0776.527169 

E-mail: info@comune.colfelice.fr.it  

Sito Internet: www.comune.colfelice.fr.it 

*** 

Deliberazione della Giunta Comunale 

N.  66 del  21.10.2024  

OGGETTO:  L.R. n. 24 del 15 novembre 2019- Archivio Storico Comunale -Approvazione 

“Carta della Qualità dei Servizi”. 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventuno del mese di ottobre, alle ore 11:35, in 

Colfelice, nella Casa comunale, convocata nella forme prescritte, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Sigg. 

 
n .d. componenti carica presente assente 

1  Dott.ssa Gabriella Protano Sindaco X   

2 Cav. Antonio Protano Vicesindaco  X  

3 Sig. Pietro Carbone Assessore X   

          

        Partecipa alla seduta il Segretario comunale Dott. Erminio Vernile. 

        Presiede la seduta la Dott.ssa Gabriella Protano Sindaco, la quale, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento sopra indicato. 

 

LA GIUNTA  

Premesso: 

-  che l’Archivio Storico del Comune di Colfelice è attualmente ospitato presso il Palazzo 

Comunale; 

- che il medesimo Archivio costituisce una struttura permanente che raccoglie, inventaria e 

conserva documenti originali di interesse storico e ne assicura la consultazione per finalità di 

studio e di ricerca;  

Dato atto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 dell’11.10.2024, veniva approvato il 

Regolamento del suddetto Archivio comunale ai sensi della L.R. n. 24 del 15/11/2019; 

Considerato che il funzionamento del medesimo Archivio Storico non risulta disciplinato da una 

Carta di qualità dei Servizi; 

Ritenuto opportuno dotarsi anche di tale documento allo scopo di disciplinare in maniera chiara ed 

univoca la molteplicità di compiti e funzioni di tale struttura, la sua organizzazione interna, la rete 

dei servizi e le relative modalità di erogazione, la gestione delle risorse, le procedure 

amministrative, le modalità che presiedono il rapporto con l’utenza e ne garantiscono i diritti; 

Ritenuto, pertanto, di approvare la Carta di qualità dei Servizi dell’Archivio Storico Comunale 

quale strumento con cui l’Amministrazione locale si impegna formalmente ad offrire precise 

garanzie agli utenti in ordine alla funzionalità, adeguatezza e continuità dei vari servizi erogati 

come pure, in generale, circa l’attuazione delle finalità e dei programmi dell’istituzione, assicurando 

al contempo la partecipazione dell’utente ed un permanente livello di verifica dall’esterno 

http://www.comune.colfelice.fr.it/


sull’operato e sull’efficacia del servizio; 

Visto  il D.Lgs n. 267/ del 18.08.2000; 

Visto il Vigente statuto Comunale; 

Tutto quanto premesso: 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio 

interessato, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

CON voto unanime e favorevole, reso nei modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1)- Di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2)- In esecuzione dell’Art. 9 del Regolamento dell’Archivio Storico Comunale, approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale, esecutiva, n.° 28 dell’11.10.2024, di approvare la “Carta 

della Qualità dei Servizi” dell’Archivio Storico medesimo, composta da n.° 6 (sei) pagine e che, 

allegata al presente atto, ne costituisce parte formale e sostanziale; 

 

3)- Di dare atto che la Carta della Qualità dei Servizi di cui al precedente punto del presente 

deliberato disciplina il complesso dei compiti e delle funzioni dell’Archivio, la sua organizzazione 

interna, il complesso delle iniziative, la rete dei servizi e le relative modalità di erogazione, la 

gestione delle risorse, le procedure amministrative, nonché le modalità che presiedono al rapporto 

con l’utenza; 

 

4) Di demandare al competente Responsabile del Servizio Cultura del Comune di Colfelice ogni 

atto successivo e conseguente al presente atto, nonché la concreta attuazione della Carta della 

qualità dei servizi di cui trattasi. 

 

Con separata votazione ad esito UNANIME ed in considerazione della rivestita urgenza, la presente 

deliberazione viene resa di immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134 – 4° c.- del D. Lgs. 

18.08.2000, n.267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to: Gabriella Protano                                                                       F.to: Erminio Vernile 
________________________________________________________________________________ 
 
N. 437 

PUBBLICAZIONE 
Ai sensi dell’art. 124, primo comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, copia della presente 

deliberazione è stata pubblicata oggi all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi 
e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliari. 

 
Colfelice,  28/10/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
        F.to: Marica Torriero 
 

________________________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ 

Ai sensi del dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente 
deliberazione è divenuta esecutiva il  21/10/2024 

: 
 essendo decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, del D. Lgs. N. 267/2000 

X perché resa immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

Assegnata per l’esecuzione al Responsabile del Servizio: 
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 
Colfelice,  21/10/2024 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             F.to: Erminio Vernile 
 

 

 Originale 

x Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

         Colfelice,  28/10/2024 

                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                               F.to: Marica Torriero 

 

 
 

 
 


